



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

Processo: 0005546-03.2021.8.01.0000

Objeto: Formação de Registro de Preços visa a execução do Convênio nº 01/2021 SEIUSP-AC/TJA, cujo objeto é a manutenção dos Núcleos da Justiça Comunitária dos Municípios de Cruzeiro do Sul e Sena Madureira, objetivando contribuir para a democratização do acesso à justiça, por meio da mobilização e capacitação de agentes comunitários em mediação de conflitos, animação de redes e educação para os direitos, contratação de equipe multidisciplinar e adequação de espaço físico conforme as diretrizes do Programa Justiça Comunitária do Ministério da Justiça e, por conseguinte, a realização de 3.000 atendimentos por meio da mediação de conflitos.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 02- Materiais de informática.																
ITEM		UND	QUANT	GIOVANILEITE CABRAL 86219120230		ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA		BRUCE QUEIROIS VIEIRA		A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.107.742/0001-86		CNPJ: 09.381.459/0001-57		CNPJ: 09.619.369/0001-51		CNPJ: 35.084.256/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Notebook I5, 8GB 1. Processador: a. Processador de 64 bits. b. Família móvel com litografia máxima de 14nm. c. 4 núcleos físicos. d. Frequência de operação nominal mínima de 1.6Ghz. e. Com pelo menos 6 MB de cache. f. Suportar tecnologias de Turbo Boost ou Turbo Core e de virtualização. g. Para efeitos de referência, foi utilizado o processador Intel Core I5 -10210u, mas serão aceitos outros processadores, de características técnicas diferentes, de performance igual ou superior, desde que, sejam do mesmo ano de lançamento ou mais recente, auferidos pelo Passmark versão 10.	UND	2	R\$ 5.830,00	R\$ 11.660,00	R\$ 5.832,00	R\$ 11.664,00	R\$ 5.090,00	R\$ 10.180,00	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00	R\$ 5.463,00	R\$ 10.926,00	R\$ 424,95	7%	4
ITEM		UND	QUANT	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI		COMERCIAL MALLONE LTDA		LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.475.963/0001-47		CNPJ: 00.589.733/0001-03		CNPJ: 15.923.311/0001-08		CNPJ: 34.021.620/0001-29		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Nobreak 600VA bivolt (115x1220v)	UND	2	R\$ 775,00	R\$ 1.550,00	R\$ 778,00	R\$ 1.556,00	R\$ 779,00	R\$ 1.558,00	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00	R\$ 785,50	R\$ 1.571,00	R\$ 16,42	2%	4
VALOR TOTAL DO GRUPO 02				R\$ 13.210,00		R\$ 13.220,00		R\$ 11.738,00		R\$ 11.820,00		R\$ 12.497,00				
GRUPO 03- Impressoras e tonner.																
ITEM		UND	QUANT	U F AGUIAR EIRELI		EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA		GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO		M L S CASTRO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.833.883/0001-30		CNPJ: 26.587.635/0001-20		CNPJ: 34.152.516/0001-73		CNPJ: 40.126.828/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Impressora Multifuncional Monocromática, funções: Copiadora Impressora, Scanner e Fax. Com no mínimo as seguintes especificações técnicas: capacidade mínima 40ppm, com placa de rede integrada, duplex na impressão e no ADF, entrada de Pen Drive, vidro de exposição até o tamanho ofício 2, cartucho toner para no mínimo 10.000 impressões e gaveta de folhas para no mínimo 250 folhas, tempo de impressão para a primeira página de no máximo 8,0 seg, memória mínima 500 GB; formato de papel A4 e carta/ofício; conectividade placas de rede 10/100 e usb 2.0, Fornecimento de Toner e demais insumos, exceto papel.	UND	2	R\$ 7.740,00	R\$ 15.480,00	R\$ 7.760,00	R\$ 15.520,00	R\$ 8.800,00	R\$ 17.600,00	R\$ 9.075,00	R\$ 18.150,00	R\$ 8.343,75	R\$ 16.687,50	R\$ 694,78	8%	4
ITEM		UND	QUANT	PRIMAVERA INFORMATICA LTDA		S. Y.L.LOUREIRO		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.143.642/0001-27		CNPJ: 10.258.425/0001-59		CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 07.204.141/0001-75		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Toner (original e compativel com a impressora)	UND	10	R\$ 749,00	R\$ 7.490,00	R\$ 828,00	R\$ 8.280,00	R\$ 828,63	R\$ 8.286,30	R\$ 992,16	R\$ 9.921,60	R\$ 849,44	R\$ 8.494,40	R\$ 102,23	12%	4
VALOR TOTAL DO GRUPO 03				R\$ 22.970,00		R\$ 23.800,00		R\$ 25.886,30		R\$ 28.071,60		R\$ 25.181,90				
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 36.180,00		R\$ 37.020,00		R\$ 37.624,30		R\$ 39.891,60		R\$ 37.678,90				

Clemilson Laurentino dos Santos
Técnico Judiciário